18.08.2021

Сл-10071-18

ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной санитарно - противоэпидемической комиссии

г. Пыть-Ях

_________________________________________________________________

13.08.2021                                                   № 6

Присутствовали:

Председательствующий: Морозов А.Н.

Члены комиссии: Щербаков А.Г., Золотых А.П., Калимуллина А.Р., Хамидуллина Н.Н.,

Слепухова И.А, представитель ОМВД РФ по г. Пыть-Ях.

Приглашенные: Ковалев С.Р., Иваний М.В., Храмцова Н.И., Асултанов Р.А., Баркина Н.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О заболеваемости гриппом, ОРВИ, COVID-19 на территории города Пыть-Яха.

2. О результатах проведения проверочных мероприятий в организациях

муниципальной формы собственности в рамках исполнения распоряжения администрации

города от 26.07.2021 № 1390-ра «О контроле за соблюдением мероприятий по профилактике

новой коронавирусной инфекции COVID-19».

3. О принимаемых мерах по недопущению завоза и распространения новой

коронавирусной инфекции на территории муниципального образования городской округ

город Пыть-Ях.

ВЫСТУПИЛИ: Морозов А.Н. озвучил повестку дня. Замечаний и предложений по

вопросам повестки дня не поступило. Заседание считается открытым. Ознакомил

присутствующих с информацией о текущей ситуации по заболеваемости коронавирусной

инфекции на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях.

После обсуждения вопросов повестки дня и обмена мнениями, в целях недопущения

распространения заболеваемости новой коронавирусной инфекции среди населения города

Пыть-Яха Комиссия РЕШИЛА:

1. По первому вопросу:

1.1.  Принять к сведению информацию докладчиков.

1.2. Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющих свою

деятельность на территории города Пыть-Яха:

1.2.1 обеспечить исполнение в полном объеме требований действующего

законодательства РФ, в том числе в части проведения профилактических

(противоэпидемических) мероприятий, направленных на профилактику ОРВИ, гриппа и

COVID-19;

1.2.2 организовать своевременное проведение заключительной дезинфекции

занимаемых помещений специализированной организацией, по режимам эффективным в

отношении коронавирусной инфекции, с последующим контролем эффективности

проведенной заключительной дезинфекции аккредитованной в установленном порядке

организацией;
1.2.3 активизировать работу, направленную на вакцинацию работников от новой

коронавирусной инфекции. Организовать взаимодействие с БУ ХМАО-Югры «Пыть-Яхская

окружная клиническая больница» по вопросам вакцинации работников от COVID-19.
1.2.4   усилить информационно – разъяснительную работу среди работников по

вопросам профилактики COVID-19, обратив особое внимание на необходимость проведения

прививок, как наиболее эффективном профилактическом мероприятии. Срок исполнения:

постоянно, до отмены режима повышенной готовности, установленного на территории

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
1.3. Рекомендовать БУ ХМАО-Югры «Пыть-Яхская окружная клиническая

больница» (Аксенов А.В.):

1.3.1 проводить иммунизацию населения города Пыть-Яха против COVID-19 c

соблюдением положений СП 3.3.2342-08 «Обеспечение безопасности иммунизации» с

проведением с лицами, отказывающимися от проведения иммунизации от COVID-19, бесед

о главенствующей роли вакцинации в защите от инфекционных заболеваний, в т.ч. COVID-

19;

1.3.2 организовать этиологическую расшифровку (не менее 60%) регистрируемых

случаев внебольничной пневмонии путем проведения лабораторных исследований в

соответствии с положениями СП 3.1.2.3116-13 «Профилактика внебольничных пневмоний»;

1.3.3 обеспечить исполнение предписаний ТО УРПН по г. Нефтеюганску,

Нефтеюганскому району и г. Пыть-Ях о вакцинации контактных лиц в регистрируемых

очагах COVID-19;

1.3.4 обеспечить направление в отдел по труду и социальным вопросам администрации

г. Пыть-Ях на адрес электронной почты: MesheryakovaVV@gov86.org информации о

количестве лиц, прошедших иммунизацию от COVID-19.  Срок исполнения: ежедневно до

17-00;

1.3.5 информировать о лицах, выписанных из стационара на амбулаторное долечивание:

ОМВД РФ по г. Пыть-Ях для контроля соблюдения указанными лицами режима

самоизоляции; администрацию города Пыть-Яха для организации проведения

дезинфекционных мероприятий по месту жительства указанных лиц. Срок исполнения: в

течение 1 рабочего дня с момента выписки выше указанных лиц.

1.4 Рекомендовать руководителям образовательных, медицинских и социальных

учреждений, осуществляющих свою деятельность на территории города Пыть-Яха, усилить

внутренний контроль за соблюдением профилактических мероприятий, направленных на

предупреждение завоза и распространения новой коронавирусной инфекции в организациях.

1.5 Управлению по экономике администрации г. Пыть-Ях (Маслак С.В.) провести

совещание в очном формате с участием главы города Пыть-Яха Морозова А.Н.,

представителей торговых сетей и предпринимателей, оказывающих услуги населению города

в сфере торговли, по вопросу соблюдения требований законодательства РФ, в части

проведения профилактических (противоэпидемических) мероприятий, направленных на

профилактику ОРВИ, гриппа и COVID-19. Срок исполнения: до 25.08.2021.

1.6 Управлению по жилищно – коммунальному комплексу, транспорту и дорогам

администрации г. Пыть-Ях (Ковалев С.Р.):

1.6.1 активизировать работу рабочей группы по осуществлению контроля за

соблюдением в организациях, осуществляющих деятельность в сфере торговли,

общественного питания, пассажирских перевозок на общественном транспорте, в местах

массового скопления людей требований законодательства Российской Федерации,

направленного на предупреждение распространения коронавирусной инфекции на

территории города Пыть-Яха. Информацию о работе Рабочей группы доводить до сведения

главы города Пыть-Яха еженедельно по понедельникам. Срок исполнение: постоянно, до

отмены режима повышенной готовности, установленного на территории Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры;

1.6.2   организовать работу по осуществлению контроля за проведением управляющими

и иными организациями, осуществляющими управление многоквартирными жилыми

домами, дезинфекции подъездов многоквартирных домов.  Срок исполнения: до 25.08.2021;

1.6.3.  продолжить проведение на регулярной основе (не реже 1 раза в месяц)

инспекционного контроля пассажирского автотранспорта, осуществляющего городские

пассажирские перевозки, на предмет соблюдения требований санитарного законодательства

РФ, в части проведения мероприятий, направленных на предотвращение распространения

mailto:MesheryakovaVV@gov86.org

COVID-19 (проведение дезинфекции (заключительной) транспортных средств, соблюдение

гражданами, работниками предприятия масочного режима и т.д.). Срок исполнения:

постоянно, до отмены режима повышенной готовности, установленного на территории

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

 1.7 Муниципальному унитарному пассажирскому автотранспортному предприятию

м.о. г. Пыть-Ях (Измайлов И.В.):

1.7.1 увеличить кратность дезинфекции транспортных средств на муниципальных

маршрутах регулярных перевозок до 2 раз в смену, а также сократить интервал в графике их

движения для уменьшения численности пассажиров. Срок исполнения: до 25.08.2021;

1.7.2    не допускать предоставление услуг по перевозке пассажиров на общественном

транспорте гражданам, не имеющим средств индивидуальной защиты органов дыхания

(масок). Срок исполнения: постоянно, до отмены режима повышенной готовности,

установленного на территории ХМАО-Югры.

1.7.3 провести внеочередной инструктаж с водителями и кондукторами по алгоритму их

действий при исполнении п. 1.7.2 настоящего протокола. Срок исполнения: до 25.08.2021.

1.8 Отделу по труду и социальным вопросам администрации г. Пыть-Ях (Слепухова

И.А.) включить в повестку очередного заседания:

1.8.1 межведомственной санитарно – противоэпидемической комиссии г. Пыть-Ях

вопрос эффективности обработок территорий города в соответствии с требованиями

действующего законодательства РФ, в том числе СП 3.1.3.2352-08 «Профилактика клещевого

вирусного энцефалита», МУ 3.5.3011-12 «Неспецифическая профилактика клещевого

вирусного энцефалита и иксодовых клещевых боррелиозов». Срок исполнения: до 01.10.2021.

1.8.2 рабочей группы по предупреждению завоза и распространения новой

коронавирусной инфекции на территории муниципального образования городской округ

город Пыть-Ях вопрос исполнения требований санитарного законодательства РФ в МБОУ

СОШ №1 с углубленным изучением отдельных предметов в период работы лагеря с дневным

пребыванием детей. Срок исполнения: до 19.08.2021.

1.9 Управлению по внутренней политике администрации г. Пыть-Ях (Кокоев Э.Д.):

1.9.1 продолжить информационную кампанию по вопросам профилактики COVID-19,

обратив особое внимание на необходимость проведения прививок от COVID-19,

преимуществах вакцинопрофилактики, как наиболее эффективном профилактическом

мероприятии. Срок исполнения: постоянно, до отмены режима повышенной готовности,

установленного на территории ХМАО-Югры;

1.9.2 совместно с отделом по обеспечению информационной безопасности

администрации г. Пыть-Ях организовать проведение совещания в режиме видеосвязи главы

города Пыть-Яха Морозова А.Н.  с БУ ХМАО-Югры «Пыть-Яхская окружная клиническая

больница» и работодателями, осуществляющими свою деятельность на территории города

Пыть-Яха, по вопросу соблюдения требований законодательства РФ, в части проведения

профилактических (противоэпидемических) мероприятий, направленных на профилактику

ОРВИ, гриппа и COVID-19. Срок исполнения: до 25.08.2021

1.9.3 рассмотреть возможность задействования системы видеонаблюдения «Безопасный

город» в выявлении лиц, нарушивших масочный режим в местах общего пользования, с

передачей видео и фото материалов в ОМВД РФ по г. Пыть-Ях для принятия мер

административного воздействия в соответствии с КоАП РФ.  Срок исполнения: до 15.09.2021.

1.10 Рекомендовать ОМВД РФ по г. Пыть-Ях (Иревлин О.Н.) организовать работу:

1.10.1 по выявлению лиц, не соблюдающих режим обязательной самоизоляции, с

привлечением нарушителей к предусмотренной законом ответственности;

1.10.2 по привлечению лиц, не соблюдающих в общественных местах (предприятия

торговли, общественного питания и т.д.) обязательный масочный режим, с привлечением

нарушителей к предусмотренной законном ответственности. Информацию о количестве лиц,

привлеченных к административной ответственности по ст. 20.6.1 КоАП РФ, ч. 2 ст. 6.3 КоАП

РФ за неделю направлять еженедельно по пятницам до 12 ч. 00 м. в управление по жилищно

– коммунальному комплексу, транспорту и дорогам администрации г. Пыть-Ях на адрес

электронной почты: TastanovaGM@gov86.org, HadeevRF@gov86.org.  Срок исполнения:

постоянно, до отмены режима повышенной готовности, установленного на территории

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

2. По второму, третьему вопросам:

2.1. принять к сведению информацию отдела по труду и социальным вопросам

администрации г. Пыть-Ях о результатах проведения проверочных мероприятий в

организациях муниципальной формы собственности в рамках исполнения распоряжения

администрации города от 26.07.2021 № 1390-ра «О контроле за соблюдением мероприятий

по профилактике новой коронавирусной инфекции COVID-19».

2.2. отметить, что в 8 организациях муниципальной формы собственности (МАОУ

КСОШ, МАУДО «Центр детского творчества», МАУ ГЛБ «Северное сияние», МКУ

«Управление капитального строительства», МУП «Управление городского хозяйства»,

МБОУ ДО «Детская школа искусств», Муниципальное унитарное пассажирское

автотранспортное предприятие м.о. г. Пыть-Ях, МАУ «Специализированная служба по

вопросам похоронного дела») наличие фактов формального подхода к исполнению решений

Регионального оперативного штаба и требований Роспотребнадзора по предупреждению

завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры, решений межведомственной санитарно –

противоэпидемической комиссии г. Пыть-Яха, что создает угрозу для здоровья работников

организаций и их посетителей в связи с наличием повышенных рисков заражения

коронавирусной инфекцией.

2.3. МАОУ КСОШ (Данилов К.Е.), МАУДО «Центр детского творчества» (Храмцова

Н.И.), МАУ ГЛБ «Северное сияние» (Асултанов Р.А.), МКУ «Управление капитального

строительства» (Червяков С.А.), МУП «Управление городского хозяйства» (Савченко В.В.),

МБОУ ДО «Детская школа искусств» (Керимова Г. И. к.), Муниципальному унитарному

пассажирскому автотранспортному предприятию м.о. г. Пыть-Ях (Измайлов И.В.), МАУ

«Специализированная служба по вопросам похоронного дела» (Котельникова Л. А.)

устранить замечания, выявленные в ходе проведения проверочных мероприятий в рамках

исполнения распоряжения администрации города от 26.07.2021 № 1390-ра «О контроле за

соблюдением мероприятий по профилактике новой коронавирусной инфекции COVID-19», и

предоставить информацию на имя главы города Пыть – Яха (отдел по труду и социальным

вопросам администрации города) на адрес электронной почты: MesheryakovaVV@gov86.org

в срок до 20.08.2021.

2.4. Управлению архитектуры и градостроительства администрации г. Пыть-Ях

(Павлов И.А.), управлению по жилищно – коммунальному комплексу, транспорту и дорогам

администрации г. Пыть-Ях (Ковалев С.Р.), управлению по образованию администрации г.

Пыть-Ях (Калимуллина А.Р.), отделу по культуре и искусству администрации г. Пыть-Ях

(Усова Е.А.):

2.4.1 взять под личный контроль исполнение п. 2.3 настоящего протокола;

2.4.2 рассмотреть вопрос о привлечении к дисциплинарной ответственности

руководителей подведомственных организаций муниципальной формы собственности, не

обеспечивших соблюдение требований санитарного законодательства РФ, направленного на

профилактику завоза и распространения новой коронавирусной инфекции.

2.5. Управлению по жилищно – коммунальному комплексу, транспорту и дорогам

администрации г. Пыть-Ях (Ковалев С.Р.):

2.5.1  провести контрольные мероприятия по устранению замечаний, выявленных в

ходе исполнения распоряжения администрации города от 26.07.2021 № 1390-ра «О контроле

за соблюдением мероприятий по профилактике новой коронавирусной инфекции COVID-

19», в рамках работы рабочей группы, утвержденной распоряжением администрации города

от 29.06.2021 № 1205-ра.   Срок исполнения: до 01.09.2021;

2.5.2 проработать вопрос исполнения п. 10.5 постановления Губернатора Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 9 апреля 2020 г. N 29 «О мерах по

предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной

mailto:TastanovaGM@gov86.org
mailto:HadeevRF@gov86.org
mailto:MesheryakovaVV@gov86.org

covid-19, в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» с управляющими и иными

организациями, осуществляющими управление многоквартирными жилыми домами,

расположенными по адресам:

- г. Пыть-Ях, 2 мкр., дом 28, кв. 26;

- г. Пыть-Ях, 5 мкр., дом 31, кв. 5;

- г. Пыть-Ях, 5 мкр., дом 12, кв. 13,14;

- г. Пыть-Ях, 3 мкр., ул. С. Федорова, дом 17, кв. 104;

- г. Пыть-Ях, ул. Магистральная, дом 51, кв. 52;

- г. Пыть-Ях, 6 мкр., дом 2, кв. 88;

- г. Пыть-Ях, 2 а мкр., ул. Железнодорожная, дом 7, кв. 20;

- г. Пыть-Ях, 1 мкр., дом 13, кв. 62;

- г. Пыть-Ях, 2 мкр., дом 16, кв. 48;

- г. Пыть-Ях, 3 мкр., дом 35, кв. 2;

- г. Пыть-Ях, 5 мкр., дом 21, кв. 45;

- г. Пыть-Ях, 3 мкр., ул. С. Федорова, дом 27, кв. 54;

- г. Пыть-Ях, 5 мкр., дом 7, кв. 49;

- г. Пыть-Ях, 3 мкр., ул. С. Урусова, дом 5, кв. 32;

- г. Пыть-Ях, 5 мкр., дом 5, кв. 37.

2.5.3 совместно с УК и ТСЖ города любым доступным способом известить граждан,

проживающих в жилых помещениях, указанных в п. 2.5.2 настоящего протокола, о

необходимости проведения заключительной дезинфекции согласно методическим

рекомендациям, утвержденным Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека от 30.03.2020 № 3.1.0170-20.

2.5.4 направить в ТО УФС РПН в г. Нефтеюганске, Нефтеюганском районе и г. Пыть-

Яхе информацию о проведенной работе по дезинфекции мест общего пользования в жилых

домах и заключительной дезинфекции в жилых помещениях (квартирах), в которых

выявлены домашние очаги заражения COVID- 19. Срок исполнения: до 10.09.2021.

2.6. Отделу по труду и социальным вопросам администрации г. Пыть-Ях (Слепухова

И.А.):

2.6.1 включить в повестку очередного заседания рабочей группы по предупреждению

завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории муниципального

образования городской округ город Пыть-Ях вопрос исполнения санитарного

законодательства РФ в части проведения мероприятий, направленных на предупреждение

завоза и распространения COVID-19, в МАОУ КСОШ, МУП «Управление городского

хозяйства», МБОУ ДО «Детская школа искусств», Муниципальном унитарном пассажирском

автотранспортном предприятии м.о. г. Пыть-Ях, МАУ «Специализированная служба по

вопросам похоронного дела».

2.6.2 довести настоящий протокол до всех участников заседания и исполнителей

решений межведомственной санитарно – противоэпидемической комиссии г. Пыть-Яха.

Глава города Пыть-Яха         А.Н. Морозов

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ПРОСТОЙ ЭЛЕКТРОННОЙ

ПОДПИСЬЮ

Владелец Морозов А.Н.

Код владельца 7087

Дата подписания 18.08.2021

15:28:00
Исполнитель:

Начальник отдела по труду

и социальным вопросам

Слепухова Ирина Андреевна,

тел.: 8 (3463) 46-55-77.